
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-21420809-APN-DD#MS; EX-2018-21418283-APN-DD#MS; EX-
2018-21419392-APN-DD#MS; EX-2018-21401663-APN-DD#MS; EX-2018-21402431-APN-DD#MS; EX-2018-21337698-
APN-DD#MS; EX-2018-21404612-APN-DD#MS; EX-2018-21137179-APN-DD#MS; EX-2018-21386058-APN-DD#MS; EX-
2018-23347993-APN-DD#MS; EX-2018-16302643-APN-DD#MS; EX-2018-21350958-APN-DD#MS; EX-2018-21072862-
APN-DD#MS; EX-2018-21064343-APN-DD#MS; EX-2018-20736540-APN-DD#MS; EX-2018-20741135-APN-DD#MS; EX-
2018-21066296-APN-DD#MS; EX-2018-21050342-APN-DD#MS; EX-2018-21437389-APN-DD#MS; EX-2018-20720074-
APN-DD#MS; EX-2018-20732001-APN-DD#MS; EX-2018-20737565-APN-DD#MS; EX-2018-21348721-APN-DD#MS; EX-
2018-21389692-APN-DD#MS; EX-2018-21414990-APN-DD#MS; EX-2018-21395565-APN-DD#MS; EX-2018-21385677-
APN-DD#MS; EX-2018-21417581-APN-DD#MS; EX-2018-21408819-APN-DD#MS; EX-2018-21152649-APN-DD#MS; EX-
2018-21360058-APN-DD#MS; EX-2018-21344830-APN-DD#MS; EX-2018-21062812-APN-DD#MS; EX-2018-23310248-
APN-DD#MS; EX-2018-20739673-APN-DD#MS; EX-2018-15962604-APN-DD#MS; EX-2018-15954739-APN-DD#MS; EX-
2018-21368435-APN-DD#MS; EX-2018-23332512-APN-DD#MS; EX-2018-23342628-APN-DD#MS; EX-2018-23339772-
APN-DD#MS; EX-2018-23340438-APN-DD#MS; EX-2018-29343471-APN-DD#MS; EX-2018-23349403-APN-DD#MS; EX-
2018-23351649-APN-DD#MS; EX-2018-23350903-APN-DD#MS; EX-2018-23353181-APN-DD#MS; EX-2018-23345565-
APN-DD#MS; EX-2018-23348700-APN-DD#MS; EX-2018-23318644-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º
de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
en IF-2018-41170900-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo
I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a
partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 08/05/18
EX-2018-
21420809-
APN-DD#MS

Fascendini
Fernando 6.032.906 Fascendini

Fernando
Luis Braille

Nº 1928 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

02 08/05/18
EX-2018-
21418283-
APN-DD#MS

Castiñeiras
Susana Elma 2.735.619 Castiñeiras

Susana Elma

Av. Madres
Plaza de

Mayo Nº 3080
Piso 13 Dto.

02

Rosario Santa Fe EPE 24 meses

03 08/05/18
EX-2018-
21419392-
APN-DD#MS

Quevedo
Galtelli
Monica
Silvia

13.953.046

Quevedo
Galtelli
Monica
Silvia

Montevideo
Nº 5343 Piso

PA
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

04 08/05/18
EX-2018-
21401663-
APN-DD#MS

Pugliese
Marta 4.823.962

Pugliese
Marta
Angela

9 de Julio
Nº 3646 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

05 08/05/18
EX-2018-
21402431-
APN-DD#MS

Ferreyra
Roberto José 8.284.311

Ferreyra
Chianetta
Luciano

Avellaneda
Nº 1134 Piso
00 Dto. 3

Rosario Santa Fe EPE 24 meses

06 08/05/18
EX-2018-
21337698-
APN-DD#MS

Emmi Eduardo 7.608.826 Emmi
Eduardo

25 de Mayo
Nº2475 FTE

San
Fernando

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

07 08/05/18
EX-2018-
21404612-
APN-DD#MS

Burde Ester
Raquel 4.920.911

Burde
German
Ester
Raquel

Lavalle Nº
820 Piso 02

Dto 3
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

08 07/05/18
EX-2018-
21137179-
APN-DD#MS

Miño Ismael
Lujan 32.675.442

Herrera
Gilda
Fabiana

Neuquén Nº
342 Pergamino Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE
PERGAMINO

LTDA.

24 meses

09 08/05/18
EX-2018-
21386058-
APN-DD#MS

Fonzo
Armando
Lucio

5.090.082 Hartman
Iris Noemi

Fortunato
Devoto Nº
533 4 A

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

10 17/05/18
EX-2018-
23347993-
APN-DD#MS

Cabrera
Gaston
Matias

37.402.871
Cordoba
Lidia
Beatriz

Rotania Nº
1559 Sunchales Santa Fe EPE 24 meses

11 13/04/18
EX-2018-
16302643-
APN-DD#MS

Aguirre
Isabel 5.014.432 Apaolasa

Ruben A 18 y 55 Colón Santa Fe CEC 24 meses

12 08/05/18
EX-2018-
21350958-
APN-DD#MS

Perez Curto
Alejandro 6.879.242

Perez
Curto

Alejandro

Federico
Garcia

Lorca Nº
530

San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

13 07/05/18
EX-2018-
21072862-
APN-DD#MS

Mandl
Cristina

Ines
11.383.792

Mandl
Cristina

Ines

Acevedo Nº
569 2º A CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

14 07/05/18
EX-2018-
21064343-
APN-DD#MS

Ledesma
Marta
Yolanda

4.662.828 Bas Carlos
Victor

3 de Febrero
Nº 839 Pergamino Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE
PERGAMINO

LTDA.

24 meses

15 04/05/18
EX-2018-
20736540-
APN-DD#MS

Di
Bucchianico

Ernesto
Segundo

4.875.770

Di
Bucchianico

Ernesto
Segundo

Pampa Nº844 Monte
Hermoso

Buenos
Aires

COOP.
ELECT. DE

MONTE
HERMOSO
LTDA.

24 meses

16 04/05/18
EX-2018-
20741135-
APN-DD#MS

Sosa Elba 11.713.758 Sosa Elba
Lucia

Pavon Nº
1830 PB A CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

17 07/05/18
EX-2018-
21066296-
APN-DD#MS

Hansen
Alicia

Margarita
0.861.447

Hansen
Alicia

Margarita

Taborda Nº
3381 Saladillo Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE
SALADILLO

LTDA.

24 meses

18 07/05/18
EX-2018-
21050342-
APN-DD#MS

Pantolini
Beatriz 3.230.899

Pantolini
Beatriz

margarita

Av Montes de
Oca Nº 27 2º

B
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

19 08/05/18
EX-2018-
21437389-
APN-DD#MS

Aguirre
Marta
Beatriz

5.179.470 Sorsaburu
Nestor

9 De Julio
Nº 1462 P3

D1
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

20 04/05/18
EX-2018-
20720074-
APN-DD#MS

Gutierrez
Juan Antonio 4.982.999

Gutierrez
Juan

Antonio

Estrada Nº
629 San Pedro Buenos

Aires

COOP. DE
SERV.ELECT.

DE SAN
PEDRO LTDA.

24 meses

21 04/05/18
EX-2018-
20732001-
APN-DD#MS

Martinez
Ada Maria
Eufenia

5.424.294
Arocena
Ernesto

Guillermo

F. Sanchez
Nº 1618

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

EX-2018- Abate Oscar Abate Pasaje 39 Nº José León Buenos



22 04/05/18 20737565-
APN-DD#MS Alberto 4.608.737 Oscar

Alberto 7001 EX 1801 Suarez Aires EDENOR 24 meses

23 08/05/18
EX-2018-
21348721-
APN-DD#MS

Paillet
Doldan

Oscar Juan
Carlos

16.401.104
Paillet
Laura
Marcela

Calle 43
PROLONGACION

150 C1
ESTANCIA

"LA JOSEFA"
(Cuartel 17

Nº s/n)

Mercedes Buenos
Aires EDEN 24 meses

24 08/05/18
EX-2018-
21389692-
APN-DD#MS

Vazquez
Norma Laura 2.937.935

Vazquez
Norma
Laura

Rivadavia Nº
2695 3º B Olavarria Buenos

Aires COOPELECTRIC 24 meses

25 08/05/18
EX-2018-
21414990-
APN-DD#MS

Espindola
Silvia
Vanina

29.054.360
Espindola
Silvia
Vanina

Don Orione
Nº2188 Rafaela Santa Fe EPE 24 meses

26 08/05/18
EX-2018-
21395565-
APN-DD#MS

Rimoldi Juan
Pablo 29.084.291 Rimoldi

Juan Pablo

Calle 60 Nº
770 E/10 y

11
La Plata Buenos

Aires EDELAP 24 meses

27 08/05/18
EX-2018-
21385677-
APN-DD#MS

Bergallo
Adriana
Maria

10.212.229
Bergallo
Adriana
Maria

C. Acosta Nº
1347 Bella Vista Buenos

Aires EDENOR 24 meses

28 08/05/18
EX-2018-
21417581-
APN-DD#MS

Bertrand
Hector
Mario

4.729.220
Bertrand
Hector
Mario

Dean Funes
Nº 5963
FRENTE

Rosario Santa Fe EPE 24 meses

29 08/05/18
EX-2018-
21408819-
APN-DD#MS

Bisso
Nestor 7.585.869 Leguizamon

Ana Matilde
Junin Nº

3469 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

30 07/05/18
EX-2018-
21152649-
APN-DD#MS

Gomez
Hector 4.271.797

Gomez
Hector
Roberto

Rosario Nº
470 2º D CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

31 08/05/18
EX-2018-
21360058-
APN-DD#MS

Costa Hilda
Clotilde 4.461.783 Costa

Hilda

Santos
Dumot Nº
2635 1

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

32 08/05/18
EX-2018-
21344830-
APN-DD#MS

Santa Cruz
Marina 6.273.915

Insfran
Marina

Santa Cruz
De

Queirel CH
39 Nº 2747 Posadas Misiones EMSA 24 meses

33 07/05/18
EX-2018-
21062812-
APN-DD#MS

Llorente
Adriana 21.687.162 Sancocchia

D L
Rosario Nº
266 P1 D1 Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

34 17/05/18
EX-2018-
23310248-
APN-DD#MS

Pio Alicia
Susana 5.381.721 Zeballo

Juan C

Jose Maria
Zuviria Nº

1797
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

35 04/05/18
EX-2018-
20739673-
APN-DD#MS

Morales
Orlando
Javier

17.081.448
Morales
Orlando
Javier

C. Angosta
Nº s/n Montecaseros Mendoza

COOP. ALTO
VERDE Y
ALGARROBO
GDE. LTDA.

24 meses

36 12/04/18
EX-2018-
15962604-
APN-DD#MS

Olsece
Carlos

Francisco
11.104.325

Burgat
Graciela
Silvia

Av. Bruzone
Nº 540

Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

37 12/04/18
EX-2018-
15954739-
APN-DD#MS

Flores
María

Filomena
2.976.980

Flores
María

Filomena

La Pampa Nº
1586 1º E CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

38 08/05/18
EX-2018-
21368435-
APN-DD#MS

Figueroa
Maria Lucia 3.717.528

Germano
Nicolas
Victorio

Muñoz Nº
3594 Ciudadela Buenos

Aires EDENOR 24 meses

39 17/05/18
EX-2018-
23332512-
APN-DD#MS

Pacenti
Victor
Ricardo
Vicente

6.003.349
Pacenti
Victor
Ricardo

Barra Nº
828 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

40 17/05/18
EX-2018-
23342628-
APN-DD#MS

Sanfilippo
Jacinto 93.774.460 Sanfilippo

Jacinto

Velez
Sarfield Nº

2248
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

41 17/05/18
EX-2018-
23339772-
APN-DD#MS

Puebla
Lucia 10.935.226

Puebla
Lucia
Susana

Regi
Martinez Nº

3274
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

42 17/05/18
EX-2018-
23340438-
APN-DD#MS

Gerbaudo
Maria
Esther

5.633.844
Gerbaudo
Maria
Esther

Sorrento Nº
969 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

43 19/06/18
EX-2018-
29343471-
APN-DD#MS

Barone
Angel Julio 10.605.324

Villalva
Juana
Elena

Tapalque Nº
941 2

Lomas Del
Mirador

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

44 17/05/18
EX-2018-
23349403-
APN-DD#MS

Godoy
Monica 13.676.264 Godoy

Monica Ines

Regimiento
12 de

Infantería
Nº 1077

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

45 17/05/18
EX-2018-
23351649-
APN-DD#MS

Fernandez
Ariel Juan 23.929.500

Fernandez
Ariel Juan

Pablo

Pasaje
Paraguay Nº

5256
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

46 17/05/18
EX-2018-
23350903-
APN-DD#MS

Santoro
Josefa 5.812.742

Santoro
Carrubba
Josefa

Gordillo Nº
3690 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

47 17/05/18
EX-2018-
23353181- Barello Raul 6.175.045 Barello 3 de Febrero San Lorenzo Santa Fe EPE 24 meses



APN-DD#MS Matias Raul Matias Nº 590 05 06

48 17/05/18
EX-2018-
23345565-
APN-DD#MS

Beccega
Dario
Fabian

17.462.764 Stanko Elba
Ana

Sarmiento Nº
2883 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

49 17/05/18
EX-2018-
23348700-
APN-DD#MS

Paoletti
Hector 11.625.046

Paoletti
Hector
Alcides

Juan de
Garay Nº

2329
Coronda Santa Fe EPE 24 meses

50 17/05/18
EX-2018-
23318644-
APN-DD#MS

Parodi
Oscar
Antonio

10.691.931
Parodi
Oscar
Antonio

La Rioja Nº
3129 A R Benavidez Buenos

Aires EDENOR 24 meses

 

 

 


	numero_documento: DI-2018-98-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 27 de Agosto de 2018
		2018-08-27T08:21:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-08-27T08:21:45-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




